Produkt-Handbuch ABB i-bus® EIB / KNX
Raum-Controller
Grundgerät für 8 Module
RC/A 8.1 T
Vorabdruck
echnische Änderungen vorbehalten
Gebäude-Systemtechnik
ABB

ABB i-bus® EIB / KNX Raum-Controller, RC/A 8.1 2CDG 110 001 R0011
7 Anhang
7.1 Bestellangaben
Grundgerät und Module
Bezeichnung Typ Erzeugnis-Nr. bbn 40
16779
EAN
Preis
1 St.
[EURO]
Preis-
gruppe
Gew.
1 St.
[kg]
Verp.-
einh.
[St.]
Raum-Controller,
Grundgerät für 8 Module, AP
RC/A 8.1 2CDG 110 001 R0011 582131  26  1
Binäreingangsmodul,
4fach, 230 V AC/DC
BE/M 4.230.1 2CDG 110 005 R0011 583114  26  1
Binäreingangsmodul,
4fach, 24 V AC/DC
BE/M 4.24.1 2CDG 110 006 R0011 583121  26  1
Binäreingangsmodul,
4fach, Kontaktabfrage
BE/M 4.12.1 2CDG 110 007 R0011 583138  26  1
Schaltaktormodul,
2fach, 6A
SA/M 2.6.1 2CDG 110 002 R0011 583145  26  1
Jalousieaktormodul,
2fach, 230 V AC
JA/M 2.230.1 2CDG 110 003 R0011 583152  26  1
Jalousieaktormodul,
2fach, 24 V DC
JA/M 2.24.1 2CDG 110 004 R0011 583169  26  1
Schalt-/Dimmaktormodul,
2fach, 6A
SD/M 2.6.1 2CDG 110 010 R0011 583565  26  1
Lichtreglermodul,
1fach, 6A
LR/M 1.6.1 2CDG 110 011 R0011 583572  26  1
Univ.-Dimmaktormodul,
1fach, 300 VA
UD/M 1.300.1 2CDG 110 012 R0011 583602  26  1
Elektron. Schaltaktormodul,
2fach, 230 V
ES/M 2.230.1 2CDG 110 013 R0011 583619  26  1
Elektron. Schaltaktormodul,
2fach, 24 V
ES/M 2.24.1 2CDG 110 014 R0011 583626  26  1
© 2004 ABB STOTZ-KONTAKT GmbH  24
Vorabdruck: Hinweise auf vorderem Deckblatt beachten!
ABB i-bus® EIB / KNX Raum-Controller, RC/A 8.1 2CDG 110 001 R0011
© 2004 ABB STOTZ-KONTAKT GmbH  25
Vorabdruck: Hinweise auf vorderem Deckblatt beachten!
 E-mail: eib.hotline@de.abb.com
ABB
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯
ABB STOTZ-KONTAKT GmbH
Postfach 10 16 80, D-69006 Heidelberg  2004-04-14
Tel (06221) 701-607
Fax (06221) 701-724
Technische Hotline:
Telefon (06221) 701-434
© 2003 ABB STOTZ-KONTAKT GmbH
	Inhalt
	Seite
	1 Allgemein 4

	6.1 Absicherung und Leitungsschutz 23
	7 Anhang 24
	7.1 Bestellangaben 24
	Allgemein
	Die moderne Gebäudeinstallation ermöglicht ein hohes Maß an
	Der modulare Aufbau des Raum-Controllers passt sich flexibel
	Das vorliegende Handbuch gibt Ihnen detaillierte technische
	Produkt- und Funktionsübersicht
	Der Raum-Controller besteht aus einem Grundgerät, in das bis
	Für den Geräteanschluss sind im Normalfall nur die 230 V-Ein
	Die flache Bauform des Raum-Controllers erlaubt den Einsatz
	Auf Wunsch kann das Gerät seine interne Versorgung neben der
	Bei Busspannungsausfall bleiben die geräteinternen Funktione
	Für Module mit 24 V DC-Einspeisung (z.B. 24 V DC-Jalousieakt
	Aufbau des Grundgeräts
	Das Grundgerät ist robust ausgeführt und besitzt die Schutzk
	Mit 50 mm Bauhöhe bietet sich der Raum-Controller für Unterf
	Übersicht der Modulplätze
	Das Gerät besitzt acht Steckplätze M1...M8, in die Module ei
	Modulaufbau
	Besondere Merkmale
	Der Raum-Controller ist ein EIB- bzw. KNX-Gerät der neuesten
	Flexibilität und Erweiterbarkeit
	Das modulare Konzept erlaubt die schnelle Anpassung der Gerä
	Der Raum-Controller ist kompatibel zu Netzspannungen von 100
	Sicherheit gegen Spannungsausfall
	Solange in einem 230 V-Netz noch eine Phase aktiv ist, bleib
	Bei Ausfall der Busspannung bleiben die internen Funktionen
	Handbedienung und LED-Anzeige
	Die Handbedieneinrichtung ist wichtiger Bestandteil des Inst
	Überlegene Funktionalität
	Jeder einzelne Modultyp bietet einen sehr großen Funktionsum
	Vollständiges Sortiment
	Die umfangreiche Auswahlmöglichkeit an Modulen erlaubt ein d
	Robuste Technik
	Das geschlossene und mechanisch feste Gehäuse (IP 54) bietet
	Flache Bauform
	Mit 50 mm Höhe passt das Gerät ideal in Unterböden und Zwisc
	Schnelle und einfache Installation
	Die Module werden schnell und werkzeuglos eingesteckt. Der G
	Gerätetechnik
	Technische Daten
	Versorgung / Einspeisung:
	– bei 3-phasigem Anschluss
	90...264 V AC, 50/60 Hz
	– bei 2-phasigem Anschluss
	90...264 V AC, 50/60 Hz
	– bei 1-phasigem Anschluss
	190...264 V AC, 50/60 Hz
	– Zusatz-Einspeisung
	24 V DC, zur Verdrahtung der Direkt-Einspeisung zu 24 V DC-M
	– optionale Hilfsversorgung
	10…14 V DC, zur Spannungspufferung oder netzunabhängigem Bet
	– interne Leistungsaufnahme
	max. 4 W (ohne Module)
	Busanschluss:
	– ABB i-bus® EIB
	– Busstromverbrauch
	< 10 mA
	Steckplätze:
	– Anzahl
	8 (M1...M8) zur Aufnahme beliebiger Modultypen
	Bedien- und Anzeigeelemente:
	– LED rot und Taste
	zur Vergabe der physikalischen Adresse
	– 4 LEDs gelb und Taster
	zur Statusanzeige und Handbedienung der Modulfunktion
	– 1 Drehwahlschalter
	zur Auswahl des zu bedienenden Modulplatzes
	Anschlüsse:

	Der Fehlerstromschutz erfolgt beim Raum-Controller nur über
	Anhang
	Bestellangaben
	Grundgerät und Module
	Bezeichnung
	Typ
	Erzeugnis-Nr.
	bbn 40 16779�EAN
	Preis �1 St. �[EURO]
	Preisgruppe
	Gew. 1 St.�[kg]
	Verp.-einh.�[St.]
	Raum-Controller, �Grundgerät für 8 Module, AP
	RC/A 8.1
	2CDG 110 001 R0011
	582131
	26
	1
	Binäreingangsmodul, �4fach, 230 V AC/DC
	BE/M 4.230.1
	2CDG 110 005 R0011
	583114
	26
	1
	Binäreingangsmodul, �4fach, 24 V AC/DC
	BE/M 4.24.1
	2CDG 110 006 R0011
	583121
	26
	1
	Binäreingangsmodul, �4fach, Kontaktabfrage
	BE/M 4.12.1
	2CDG 110 007 R0011
	583138
	26
	1
	Schaltaktormodul,�2fach, 6A
	SA/M 2.6.1
	2CDG 110 002 R0011
	583145
	26
	1
	Jalousieaktormodul, �2fach, 230 V AC
	JA/M 2.230.1
	2CDG 110 003 R0011
	583152
	26
	1
	Jalousieaktormodul, �2fach, 24 V DC
	JA/M 2.24.1
	2CDG 110 004 R0011
	583169
	26
	1
	Schalt-/Dimmaktormodul, 2fach, 6A
	SD/M 2.6.1
	2CDG 110 010 R0011
	583565
	26
	1
	Lichtreglermodul, �1fach, 6A